РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 от  23.04.2020    №  239
г. Северодвинск Архангельской области

О гербе и флаге городского округа
Архангельской области «Северодвинск»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:
#G0
1.  Утвердить Положение о гербе городского округа Архангельской области «Северодвинск» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Положение о флаге городского округа Архангельской области «Северодвинск» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Считать ранее установленный в качестве официального символа герб города Северодвинска официальным символом – гербом городского округа Архангельской области «Северодвинск».
4. Направить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации с целью внесения герба и флага городского округа Архангельской области «Северодвинск» в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

	Председатель
Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов
	Глава муниципального образования
«Северодвинск»

________________________    И.В. Скубенко